АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.04.2015                                      с. Чебаки                                                      № 39
О мерах по предотвращению  лесных  пожаров, угрожающих

населенным пунктам Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными пожарами, угрожающими населенным пунктам Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области, обеспечению своевременной борьбы с ними,  администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мобилизационный план привлечения сил и средств для защиты населённых пунктов  Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области  от лесных пожаров.

2. Запретить населению в течение  пожароопасного периода:

2.1. Выжигать сухую траву и остатки сена на сенокосах;

2.2. Сжигать остатки сена, мусор и бытовые отходы на прилегающих  к домовладению участках.

3. Директору МКУ ЖКХ Чебаковского сельсовета Ликаровскому А.В.:

3.1. Подготовить противопожарные средства и технику к использованию по назначению;

3.2. Организовать создание защитных минерализованных полос вокруг населенных пунктов;

3.3. Организовать инструктаж по технике безопасности и правилам тушения лесных пожаров добровольной дружины с. Чебаки;

3.4. Распространить в общественных местах листовки с призывом к населению о соблюдении правил пожарной безопасности в лесах;

3.5. Обратиться с письмом в отдел лесных отношений  Северного лесничества о проведении рейдов в части контроля за исполнением правил пожарной безопасности в лесах населением Чебаковского сельсовета и проведении инструктажа по правилам пожарной безопасности в лесах.

4.  Рекомендовать:

4.1. Главному инженеру  спк « Восход» (Ратников В.П.) закрепить мобилизационную технику за водителями, назначить ответственных лиц, содержать технику согласно мобилизационного плана в постоянной готовности и  использовать по назначению.

4.2.Директорам муниципальных казенных образовательных учреждений

( Краснова Т.П., Краснова Г.Н.)  провести с учащимися образовательных учреждений  беседы на тему соблюдения правил пожарной безопасности в лесах.

4.3. Ведущему специалисту отдела лесных отношений и охраны окружающей среды Северного лесничества / Петров С.А./  на сходах граждан ознакомить население с правилами  пожарной безопасности в лесах и ответственности,  наступающей за нарушение данных правил.

5.  Предоставлять информацию об обстановке на подведомственной территории в администрацию Северного района через оперативного дежурного ЕДДС в течение пожароопасного периода ежедневно к 9.00 и к 18-00. по тел.21-964 ( Борисенко Н.В.).

6. Признать утратившим силу постановление администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области от 14.04.2013  № 53 « О мерах по предотвращению   лесных пожаров, угрожающих населённым пунктам  Чебаковского сельсовета».

7.  Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании « Вестник Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области».

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                         В.А. Семенов

   Утверждён

   постановлением администрации

             Чебаковского сельсовета

   Северного района

   Новосибирской области

   от  14.04.2015 № 39
МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

привлечения сил и средств для защиты населённых пунктов

 Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области

от лесных пожаров.

1. Администрация Чебаковского сельсовета - трактор ДТ-75 с плугом;
пожарный автомобиль АЦ-30 ( 53)
2. Администрация  Чувашинского сельсовета – АЦ -40 (66)

3. ОАО « Северный  лесхоз» - ГТТ-1, ГАЗ-71;
4. Кол-во работающих, привлекаемых для тушения лесных пожаров- 10 чел.

     5.    ПЧ-67  - АЦ -40 ( 131)

      6.   СПК « Восход» -  трактор  ДТ-75; люди- 5 чел.

Список

 людей, привлекаемых к тушению лесных пожаров в администрации Чебаковского сельсовета в пожароопасный период 2015 г.

- Семенов В.А.                                         Курцев П.П.

- Ратников Н.П.                                        Орлов Н.С.

- Ратников В.П.                                        Орлов Е.Г.

- Симаев А. Г.                                           Яковлев Н.К.

- Ликаровский А.В.

- Котёлкин М.В.
                                                           спк « Восход»

- Чернов Ю.Л.

- Орлов Н.Г.

- Васильев А.В

- Почтариков С.В.

- Поветкин С.Г